

(上接B11页)规范和避免关联交易的措施

本次非公开发行完成后,为了规范关联交易,维护非控股股东及中小股东的合法权益,青山东纸业将根据股东利益最大化的原则,尽量减少关联交易。对于不可避免的、正常的、有利于公司发展的关联交易,青山东纸业将按照公平、公允和合理、保护中小股东利益、具体决策程序,严格按照《上市公司关联交易决策制度》的有关规定,认真履行关联交易决策程序,确保关联交易价格的公允、公允和合理,保护中小股东利益。具体决策程序包括:

- 1、青山东纸业在福建省青山东纸业股份有限公司章程中对关联交易决策制度和程序做出规范,明确了关联交易公允决策的原则、权限、程序等;
- 2、青山东纸业在《福建省青山东纸业股份有限公司关联交易管理制度》中对关联方和关联交易的认定、决策原则、交易程序等作出了明确具体的规定;
- 3、青山东纸业在《股东大会议事规则》等内部规章制度中对关联交易的决策制度和程序作出了明确具体的规定。

第八节 与上市公司之间的重大交易

除本次非公开发行以外,本报告书披露前24个月内,信息披露义务人及其董事、监事、高级管理人员或其主要负责人与青山东纸业及其子公司、董事、监事、高级管理人员或其主要负责人发生重大交易的情况如下:

信息披露义务人及其董事、监事、高级管理人员或其主要负责人与青山东纸业及其子公司之间的交易

关联方	交易金额(万元)	2014.1.1-2014.1.31	2013.12.1-2014.1.31	2013.12.1-2014.1.31
控股股东	11,000	2012.8.23	2017.8.18	贵州中德大木股份有限公司福州分公司行权款
控股股东	15,000	2013.1.15	2017.8.18	贵州中德大木股份有限公司福州分公司行权款
控股股东	5,000	2014.7.25	2017.8.18	贵州中德大木股份有限公司福州分公司行权款

除上述交易外,信息披露义务人及其董事、监事、高级管理人员或其主要负责人在本报告书披露之日前24个月内与青山东纸业及其子公司未发生其他资产交易的合计金额高于3,000万元或者高于青山东纸业最近经审计的合并财务报表净资产5%以上的交易。

信息披露义务人及其董事、监事、高级管理人员或其主要负责人与青山东纸业之间的交易

关联方	交易金额(万元)	2014.1.1-2014.1.31	2013.12.1-2014.1.31	2013.12.1-2014.1.31
控股股东	11,000	2012.8.23	2017.8.18	贵州中德大木股份有限公司福州分公司行权款
控股股东	15,000	2013.1.15	2017.8.18	贵州中德大木股份有限公司福州分公司行权款
控股股东	5,000	2014.7.25	2017.8.18	贵州中德大木股份有限公司福州分公司行权款

信息披露义务人及其董事、监事、高级管理人员或其主要负责人在本报告书披露之日前24个月内不存在对青山东纸业及其子公司、董事、监事、高级管理人员或其主要负责人发生重大交易的情况如下:

信息披露义务人及其董事、监事、高级管理人员或其主要负责人与青山东纸业及其子公司之间的交易

关联方	交易金额(万元)	2014.1.1-2014.1.31	2013.12.1-2014.1.31	2013.12.1-2014.1.31
控股股东	11,000	2012.8.23	2017.8.18	贵州中德大木股份有限公司福州分公司行权款
控股股东	15,000	2013.1.15	2017.8.18	贵州中德大木股份有限公司福州分公司行权款
控股股东	5,000	2014.7.25	2017.8.18	贵州中德大木股份有限公司福州分公司行权款

第九节 前六个月买卖上市公司股票的情况

信息披露义务人前六个月内(自2014年10月13日)之前六个月内不存在买卖青山东纸业股票的情况。

信息披露义务人及其董事、监事、高级管理人员及其直系亲属前六个月内买卖上市公司股票的情况

姓名	交易日期	交易数量(股)	交易金额(元)
信息披露义务人	2014.10.13	100,000	1,000,000.00
信息披露义务人	2014.10.13	100,000	1,000,000.00
信息披露义务人	2014.10.13	100,000	1,000,000.00

第十节 信息披露义务人的财务资料

信息披露义务人及其董事、监事、高级管理人员或其主要负责人在本报告书披露之日前24个月内不存在对青山东纸业及其子公司、董事、监事、高级管理人员或其主要负责人发生重大交易的情况如下:

信息披露义务人及其董事、监事、高级管理人员或其主要负责人与青山东纸业及其子公司之间的交易

关联方	交易金额(万元)	2014.1.1-2014.1.31	2013.12.1-2014.1.31	2013.12.1-2014.1.31
控股股东	11,000	2012.8.23	2017.8.18	贵州中德大木股份有限公司福州分公司行权款
控股股东	15,000	2013.1.15	2017.8.18	贵州中德大木股份有限公司福州分公司行权款
控股股东	5,000	2014.7.25	2017.8.18	贵州中德大木股份有限公司福州分公司行权款

合并资产负债表

资产	2015年12月31日	2014年12月31日	2014年12月31日
流动资产	25,494,421.71	12,293,528,475.59	1,096,574,690.77
非流动资产	380,842,012.31	302,922,920.97	257,363,748.22
资产总计	25,875,433.02	12,596,451,396.56	1,353,938,439.00

合并利润表

项目	2015年	2014年	2014年
一、营业总收入	19,790,680.41	4,444,443.01	64,725,945.98
其中:营业收入	19,790,680.41	4,444,443.01	64,725,945.98
二、营业总成本	19,968,626.02	3,689,596.77	6,448,827.62
其中:营业成本	14,580,008.80		58,204,545.53
营业税金及附加	522,867.46		390,024.20
销售费用	3,983,446.96	3,533,987.33	3,006,629.28
管理费用	806,976.11	-75,800.90	-164,327.16
财务费用	-3,973.20	1,183.90	470.69
资产减值损失	-3,973.20		
营业利润(亏损以“”号填列)	697,344.83		
营业外收入	697,344.83		
营业外支出			
利润总额	697,344.83		
所得税费用			
净利润	697,344.83		

合并现金流量表

项目	2015年	2014年	2014年
一、经营活动产生的现金流量	27,528,427,458.93	20,549,796,283.79	25,576,768,782.23
销售商品、提供劳务收到的现金	2,528,427,458.93	20,549,796,283.79	25,576,768,782.23
客户存款和同业存放款项净增加额	2,052,814,282.01	1,549,693,114.14	
向中央银行借款净增加额	9,948,125.00		
收到其他与经营活动有关的现金	109,094,181.05	38,241,385.61	6,160,225.59
经营活动现金流入小计	58,584,869.99	39,678,623.18	50,743,618.91
购买商品、接受劳务支付的现金	17,211,911.70	24,600,000.00	
支付给职工以及为职工支付的现金	1,591,364.02	1,259,140.84	
支付的各项税费	1,697,671.41	1,381,279.82	1,512,645.71
支付其他与经营活动有关的现金	29,145,275.36	3,007,336.50	666,455.15
经营活动现金流出小计	50,146,262.49	29,478,844.34	96,832,434.31
经营活动产生的现金流量净额	8,438,607.50	10,200,000.00	36,981,742.91
二、投资活动产生的现金流量			
收回投资收到的现金	3,476,689.84	3,365,767.50	66,225,898.66
取得投资收益收到的现金	2,476,689.84	3,365,767.50	66,225,898.66
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	16,699,088.08	3,670,427.78	136,521,377.26
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额	17,211,911.70	24,600,000.00	
收到其他与投资活动有关的现金	1,591,364.02	1,259,140.84	1,259,140.84
投资活动现金流入小计	33,875,743.48	36,251,103.62	184,232,315.42
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	1,591,364.02	1,259,140.84	1,259,140.84
支付其他与投资活动有关的现金	1,697,671.41	1,381,279.82	1,512,645.71
投资活动现金流出小计	3,389,035.45	2,640,560.66	2,771,906.55
投资活动产生的现金流量净额	30,486,708.03	33,610,542.96	181,460,408.87
三、筹资活动产生的现金流量			
吸收投资收到的现金	85,334.33	-711,310.00	-20,541.45
发行债券收到的现金			
收到其他与筹资活动有关的现金			
筹资活动现金流入小计	85,334.33	-711,310.00	-20,541.45
偿还债务支付的现金			
分配股利、利润或偿付利息支付的现金			
支付其他与筹资活动有关的现金			
筹资活动现金流出小计			
筹资活动产生的现金流量净额			
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响			
五、现金及现金等价物净增加额			
期初现金及现金等价物余额			
期末现金及现金等价物余额			

合并资产负债表

资产	2015年12月31日	2014年12月31日	2014年12月31日
流动资产	25,494,421.71	12,293,528,475.59	1,096,574,690.77
非流动资产	380,842,012.31	302,922,920.97	257,363,748.22
资产总计	25,875,433.02	12,596,451,396.56	1,353,938,439.00

合并利润表

项目	2015年	2014年	2014年
一、营业总收入	19,790,680.41	4,444,443.01	64,725,945.98
其中:营业收入	19,790,680.41	4,444,443.01	64,725,945.98
二、营业总成本	19,968,626.02	3,689,596.77	6,448,827.62
其中:营业成本	14,580,008.80		58,204,545.53
营业税金及附加	522,867.46		390,024.20
销售费用	3,983,446.96	3,533,987.33	3,006,629.28
管理费用	806,976.11	-75,800.90	-164,327.16
财务费用	-3,973.20	1,183.90	470.69
资产减值损失	-3,973.20		
营业利润(亏损以“”号填列)	697,344.83		
营业外收入	697,344.83		
营业外支出			
利润总额	697,344.83		
所得税费用			
净利润	697,344.83		

合并现金流量表

项目	2015年	2014年	2014年
一、经营活动产生的现金流量	27,528,427,458.93	20,549,796,283.79	25,576,768,782.23
销售商品、提供劳务收到的现金	2,528,427,458.93	20,549,796,283.79	25,576,768,782.23
客户存款和同业存放款项净增加额	2,052,814,282.01	1,549,693,114.14	
向中央银行借款净增加额	9,948,125.00		
收到其他与经营活动有关的现金	109,094,181.05	38,241,385.61	6,160,225.59
经营活动现金流入小计	58,584,869.99	39,678,623.18	50,743,618.91
购买商品、接受劳务支付的现金	17,211,911.70	24,600,000.00	
支付给职工以及为职工支付的现金	1,591,364.02	1,259,140.84	
支付的各项税费	1,697,671.41	1,381,279.82	1,512,645.71
支付其他与经营活动有关的现金	29,145,275.36	3,007,336.50	666,455.15
经营活动现金流出小计	50,146,262.49	29,478,844.34	96,832,434.31
经营活动产生的现金流量净额	8,438,607.50	10,200,000.00	36,981,742.91
二、投资活动产生的现金流量			
收回投资收到的现金	3,476,689.84	3,365,767.50	66,225,898.66
取得投资收益收到的现金	2,476,689.84	3,365,767.50	66,225,898.66
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	16,699,088.08	3,670,427.78	136,521,377.26
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额	17,211,911.70	24,600,000.00	
收到其他与投资活动有关的现金	1,591,364.02	1,259,140.84	1,259,140.84
投资活动现金流入小计	33,875,743.48	36,251,103.62	184,232,315.42
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	1,591,364.02	1,259,140.84	1,259,140.84
支付其他与投资活动有关的现金	1,697,671.41	1,381,279.82	1,512,645.71
投资活动现金流出小计	3,389,035.45	2,640,560.66	2,771,906.55
投资活动产生的现金流量净额	30,486,708.03	33,610,542.96	181,460,408.87
三、筹资活动产生的现金流量			
吸收投资收到的现金	85,334.33	-711,310.00	-20,541.45
发行债券收到的现金			
收到其他与筹资活动有关的现金			
筹资活动现金流入小计	85,334.33	-711,310.00	-20,541.45
偿还债务支付的现金			
分配股利、利润或偿付利息支付的现金			
支付其他与筹资活动有关的现金			
筹资活动现金流出小计			
筹资活动产生的现金流量净额			
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响			
五、现金及现金等价物净增加额			
期初现金及现金等价物余额			
期末现金及现金等价物余额			

合并资产负债表

资产	2015年12月31日	2014年12月31日	2014年12月31日
流动资产	25,494,421.71	12,293,528,475.59	1,096,574,690.77
非流动资产	380,842,012.31	302,922,920.97	257,363,748.22
资产总计	25,875,433.02	12,596,451,396.56	1,353,938,439.00

合并利润表

项目	2015年	2014年	2014年
一、营业总收入	19,790,680.41	4,444,443.01	64,725,945.98
其中:营业收入	19,790,680.41	4,444,443.01	64,725,945.98
二、营业总成本	19,968,626.02	3,689,596.77	6,448,827.62
其中:营业成本	14,580,008.80		58,204,545.53
营业税金及附加	522,867.46		390,024.20
销售费用	3,983,446.96	3,533,987.33	3,006,629.28
管理费用	806,976.11	-75,800.90	-164,327.16
财务费用	-3,973.20	1,183.90	470.69
资产减值损失	-3,973.20		
营业利润(亏损以“”号填列)	697,344.83		
营业外收入	697,344.83		
营业外支出			
利润总额	697,344.83		
所得税费用			
净利润	697,344.83		

合并现金流量表

项目	2015年	2014年	2014年
一、经营活动产生的现金流量	27,528,427,458.93	20,549,796,283.79	25,576,768,782.23
销售商品、提供劳务收到的现金	2,528,427,458.93	20,549,796,283.79	25,576,768,782.23
客户存款和同业存放款项净增加额	2,052,814,282.01	1,549,693,114.14	
向中央银行借款净增加额	9,948,125.00		
收到其他与经营活动有关的现金	109,094,181.05	38,241,385.61	6,160,225.59
经营活动现金流入小计	58,584,869.99	39,678,623.18	50,743,618.91
购买商品、接受劳务支付的现金	17,211,911.70	24,600,000.00	
支付给职工以及为职工支付的现金	1,591,364.02	1,259,140.84	
支付的各项税费	1,697,671.41	1,381,279.82	1,512,645.71
支付其他与经营活动有关的现金	29,145,275.36	3,007,336.50	666,455.15
经营活动现金流出小计	50,146,262.49	29,478,844.34	96,832,434.31
经营活动产生的现金流量净额	8,438,607.50	10,200,000.00	36,981,742.91
二、投资活动产生的现金流量			
收回投资收到的现金	3,476,689.84	3,365,767.50	66,225,898.66
取得投资收益收到的现金	2,476,689.84	3,365,767.50	66,225,898.66
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	16,699,088.08	3,670,427.78	136,521,377.26
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额	17,211,911.70	24,600,000.00	
收到其他与投资活动有关的现金	1,591,364.02	1,259,140.84	1,259,140.84
投资活动现金流入小计	33,875,743.48	36,251,103.62	184,232,315.42
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	1,591,364.02	1,259,140.84	1,259,140.84
支付其他与投资活动有关的现金	1,697,671.41	1,381,279.82	1,512,645.71
投资活动现金流出小计	3,389,035.45	2,640,560.66	2,771,906.55
投资活动产生的现金流量净额	30,486,708.03	33,610,542.96	181,460,408.87
三、筹资活动产生的现金流量			
吸收投资收到的现金	85,334.33	-711,310.00	-20,541.45
发行债券收到的现金			
收到其他与筹资活动有关的现金			
筹资活动现金流入小计	85,334.33	-711,310.00	-20,541.45
偿还债务支付的现金			
分配股利、利润或偿付利息支付的现金			
支付其他与筹资活动有关的现金			
筹资活动现金流出小计			
筹资活动产生的现金流量净额			
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响			
五、现金及现金等价物净增加额			
期初现金及现金等价物余额			
期末现金及现金等价物余额			

合并资产负债表

资产	2015年12月31日	2014年12月31日	2014年12月31日
流动资产	25,494,421.71	12,293,528,475.59	1,096,574,690.77
非流动资产	380,842,012.31	302,922,920.97	257,363,748.22
资产总计	25,875,433.02	12,596,451,396.56	1,353,938,439.00

合并利润表

项目	2015年	2014年	2014年
一、营业总收入	19,790,680.41	4,444,443.01	64,725,945.98
其中:营业收入	19,790,680.41	4,444,443.01	64,725,945.98
二、营业总成本	19,968,626.02	3,689,596.77	6,448,827.62
其中:营业成本	14,580,008.80		58,204,545.53
营业税金及附加	522,867.46		